

Til: Rektor
Universitetsdirektør

Dato: 11. juni 2018

Ønske om avklaring av husleieordning for RITMO Senter for tverrfaglig forskning på rytme, tid og bevegelse

Senterledelsen ved RITMO Senter for tverrfaglig forskning på rytme, tid og bevegelse takker for muligheten vi fikk til å presentere de administrative utfordringene knyttet til å drive et tverrfaglig SFF ved UiO på styreseminaret i Rosendal 7.-8. mai 2018. Som oppfølging av vårt innlegg, ber vi i det følgende om en avklaring om husleieordningen for senteret.

RITMO Senter for tverrfaglig forskning på rytme, tid og bevegelse er organisert under Institutt for musikkvitenskap (IMV) ved Det humanistiske fakultet, i nært samarbeid med Psykologisk institutt (PSI) ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet og Institutt for informatikk (IFI) ved Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet.

Senteret ble innvilget finansiering fra Norges forskningsråd 15. mars 2017, etter en lang søknadsprosess. Det ble vedtatt ny husleiemodell for UiO 14. mars 2017. I den nye modellen har de økonomiske forutsetningene endret seg radikalt fra da senteret først ble planlagt (2015), søknaden ble sendt inn (2016) og til den ble innvilget (2017). I planleggings- og budsjetteringsfasen, som ble kvalitetssikret på alle måter, arbeidet vi med utgangspunkt i den gamle husleiemodellen. Vi har forståelse for at man endrer modeller, men det er svært uheldig når dette gjøres på en slik måte at det rammer pågående prosesser hvor man ikke kunne forutsett endringen.

HF har valgt å ikke viderefordre husleiekostnader ned på institutt-/senternivå, men har likevel besluttet at verstituttet IMV må betale husleie for lokalene RITMO skal disponere. Kostnaden blir også ekstra høy fordi man har funnet innplassering i et eksternt bygg (Harald Schjelderups hus). Det andre Senteret for fremragende forskning ved HF blir ikke belastet husleie. Konsekvensen er at IMV får en uforutsett husleie på ca. 22 millioner kroner samlet over tiårsperioden. Dette gjør handlingsrommet knyttet til RITMO veldig begrenset for vertsinstituttet og instituttene som inngår i senteret, noe som i siste instans går utover instituttenes mulighet til å støtte den faglige og administrative aktiviteten i RITMO.

På mer generelt grunnlag vil vi også påpeke at den nye husleiemodellen er spesielt uheldig for etablering av tverrfaglige SFFer:



- Modellen favoriserer disiplinære SFFer, da tverrfaglige SFFer samler ansatte fra flere ulike enheter og dermed er vanskeligere å innplassere i et institutts eksisterende lokaler. Husleiemodellen fungerer her som disinsentiv for tverrfaglighet.
- Det er vanskeligere for små institutter å innpasse et senter i eksisterende lokaler enn for større institutter. Husleiemodellen fungerer dermed som et disinsentiv for at små institutter søker SFF.
- Vertsinstituttet har liten reell innflytelse på hvor senteret får lokaler og hva prisen er på disse. Husleiemodellen fungerer også her som et disinsentiv, fordi institutter kan ende opp med å ikke støtte SFFer på grunn av den økonomiske risikoen.

Det har vært et tydelig kommunisert ønske at miljøer ved UiO skal søke om SFF-status. Både fra UiO og fra Forskningsrådet snakkes det også varmt om tverrfaglig forskning. Vi opplever her at det er en stor diskrepans mellom visjon og virkelighet ved UiO.

I denne SFF-runden er det i tillegg slik at innføring av ny husleiemodell har fått de facto tilbakevirkende kraft når det gjelder RITMO. Slike endringer i rammebetingelsene fra søknad til innvilgelse er meget uheldig med tanke på å oppmuntre enhetene, og da særlig mindre enheter, til å søke om en SFF.

På bakgrunn av dette har senterledelsen i en rekke sammenhenger tatt opp denne saken og bedt om at det finnes en løsning, på fakultetsnivå og/eller sentralt, som ikke belaster vertsenheten / RITMO. Så langt har ikke denne saken blitt behandlet og vi har ikke mottatt noe tilfredsstillende svar. Vi ber om at det gjøres en reell vurdering av alternative løsninger for belastning av husleie for RITMOs arealer, til beste for den faglige virksomheten.

Beste hilsen

Anne Danielsen
senterleder

Anne Cathrine Wesnes
administrativ leder